
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě  

Č.j. ÚPČR-2016/99812 

Žádost o poskytnutí informace ve věci výběrových řízení  

Žádost: ze dne 14.9.2016 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o poskytnutí informací ve věci 
realizace projektu „Rodina a práce“. 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 
 
Dne 14. 9. 2016 obdržel Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě (dále jen 
Úřad práce ČR), Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zákon), ve věci realizace 
projektu „Rodina a práce“.  
 
Žádáte informace:  
 

 o průběhu čerpání finančních prostředků na realizaci programu „Rodina a 

práce“ od data zahájení projektu ke dni podání této žádosti a – pokud to 

nevyplývá z předchozí informace o slovní popis průběhu realizace programu,  

 kolik je do projektu zapojených klientů,  

 jaká je struktura klientů z hlediska jejich stupně vzdělání (počet účastníků se 

základním, SO, ÚSO a VŠ vzděláním) a  

 zda vůbec a jakým způsobem zjišťuje ÚP „zpětnou vazbu“ o efektivitě projektu 

(„spokojenost klientů“).  

 
 
Níže Vám sdělujeme požadované informace: 
 

 Informace o projektu a jeho realizaci jsou uvedeny na stránkách Úřadu práce ČR 

(www.uradprace.cz/rodina), nebo na portálu ESF v ČR 

(https://esf2014.esfcr.cz/dap/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=D1368C7E-D4E8-

4BF5-A23D-411BC055F085&idForm=73796f02-af07-40b9-b717-

9fc2a7764287&idbo=b4293004-1ec0-467c-ac50-7c241c3f373d). Projekt byl oficiálně 

zahájen dne 1. 3. 2016. První měsíce projektu probíhala výběrová řízení na obsazení 

pozic v realizačním týmu a byla zahájena přípravná fáze projektu. Během května 

2016 vstoupili do projektu první uchazeči o zaměstnání. V současnosti je sestaven 

realizační tým na všech pobočkách projektu (Bruntál, Frýdek – Místek, Karviná, Nový 

Jičín, Opava, Ostrava) a také na všech uvedených pobočkách do projektu vstoupili 

klienti z řad cílové skupiny projektu. Ti v současnosti absolvují jednotlivé klíčové 

aktivity (zejména zprostředkování zaměstnání, skupinové a individuální poradenství, 

pracovní diagnostiku). Během září 2016 jsou zahajovány první rekvalifikační kurzy. 

http://www.uradprace.cz/rodina
https://esf2014.esfcr.cz/dap/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=D1368C7E-D4E8-4BF5-A23D-411BC055F085&idForm=73796f02-af07-40b9-b717-9fc2a7764287&idbo=b4293004-1ec0-467c-ac50-7c241c3f373d
https://esf2014.esfcr.cz/dap/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=D1368C7E-D4E8-4BF5-A23D-411BC055F085&idForm=73796f02-af07-40b9-b717-9fc2a7764287&idbo=b4293004-1ec0-467c-ac50-7c241c3f373d
https://esf2014.esfcr.cz/dap/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=D1368C7E-D4E8-4BF5-A23D-411BC055F085&idForm=73796f02-af07-40b9-b717-9fc2a7764287&idbo=b4293004-1ec0-467c-ac50-7c241c3f373d


Informace z průběhu projektu budou postupně doplňovány a aktualizovány na výše 

uvedených webových stránkách.  

 

 K 31. 8. 2016 vstoupilo do projektu celkem 86 klientů (k 14. 9. 2016 celkem 112 

klientů). 

 

 Struktura klientů podle nejvyššího dosaženého vzdělání je v projektu sledována v 

souladu s metodikou operačního programu Zaměstnanost dle struktury tzv. 

monitorovacího listu podpořené osoby (vycházející z mezinárodní klasifikace ISCED).  

Počty klientů k 31. 8. 2016:  
ISCED 1-2 (zahrnuje základní vzdělání a nižší sekundární vzdělání): 15 osob 
ISCED 3-4 (zahrnuje SŠ, vyučené nebo postsekundární vzdělání): 65 osob 
ISCED 5-8 (zahrnuje vyšší odborné, bakalářské, magisterské vzdělání, doktorský stupeň): 6 
osob 
 

 V rámci projektu Rodina i práce je zpětná vazba od klientů zjišťována průběžně 

během jejich účasti na vybraných klíčových aktivitách, zejména během individuálních 

aktivit (např. při zprostředkování zaměstnání či pracovní diagnostice), ale také na 

závěr motivačního poradenského programu prostřednictvím dotazníků spokojenosti.  

 
S pozdravem 
 
 
 

 


